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Landbrugsministeren (Bording): De tre

Ordførere for Venstre, Socialdemokrater og

Radikale har givet Lovforslaget Tilslut-

ning, og for denne Tilslutning vil jeg gerne

takke. Man har nævnt, at det var ønske-

ligt at faa Forslaget henvist til et Udvalg,
og det har jeg ikke noget imod, men jeg
vil kun henstille til Udvalget, at man

søger at faa Behandlingen afsluttet saa

hurtigt som muligt, saa at det kunde lykkes
at faaå Lovforslaget gennemført ikke alene
i dette høje Ting, men ogsaa i Folketinget
i indeværende Samling.

Det ærede 4de Medlem for 2den Kreds

(Lange) havde forskellige Indvendinger at

gøre mod Lovforslaget. Jeg havde det Ind-

tryk, at disse Indvendinger stammede fra

Misforstaaelser. Det ærede Medlem mas

erindre, at det, der her foreslaas, kun er

en Udvidelse af den tidligere enstemmigt
gennemførte Bestemmelse, hvorved der er

givet Landbrugsministeren Bemyndigelse
til at paalægge Eksportørerne en Afgift til

Gennemførelse af Kontrolvirksomheden. Nu

er der fremkommet Ønske om at faa iværk-

sat et Oplysnings- og Agitationsarbejde til
Fordel for Producenterne, og naturligvis
bliver dette ogsaa til Fordel for dem, der

handler med Æg, dem, der udfører Æg;
thi jo større Omsætning, des mere Basis

er der for at tjene Penge, ikke alene for

Producenterne, men ogsaa for de handlende.
I Anledning af min Udtalelse ved Fore-

læggelsen om, at det var et Forslag, som

havde Tilslutning fra de paagældende Or-

ganisationer, har man spurgt mig, om det

var fra samtlige Ægeksportører, og hertil

kan jeg sige ja. Forholdet er det, at der

ved Paaligningen af Kontroludgifterne var

indkommet et større Beløb, end det var

nødvendigt at anvende; der var altsaa et

Restbeløb i Behold, og man spurgte da

Organisationerne, de private saavel som

Andelsorganisationerne, der udfører Æg,
om man var enig i, at dette Restbeløb

brugtes til et Agitationsarbejde allerede

nu i Aar, hvilket samtlige Organisationer
var enige i. Jeg mener ogsaa, det er den
nemmeste Maade at faa et saadant År-

bejde gennemført paa fremfor at gaa andre

Veje til Opkrævning af Udgifterne dertil.

Her er kun Tale om, at man opkræver
lidt mere, og naturligvis ikke paa nogen
Maade, efter som Ministeren ønsker det, men

efter som Organisationerne selv mener det

forstandigt og forsvarligt. at iværksætte et

saadant Arbeide. ]0

NaarderiStraffebestemmelserne staar,
at Landbrugsministeren kan paalægge Bøder

indtil et Beløb af 2 000 Kr., vilde det ærede

4de Medlem for 2den Kreds (Lange) finde

et Misforhold mellem dette og den nye
Straffelov. Men det maa ogsaa bero paa en

Misforstaaelse. Der er ikke her indsat noget
Maksimumsbeløb for Bøderne, tværtimod,
der er sat et Minimumsbeløb af 20 Kr., men

naar den ikke overstiger 2000 Kr., kan

Landbrugsministeren fastsætte Bøden. Der

er altsaa ikke noget i Vejen for, at der kan

idømmes en Bøde paa over 2 000 Kr., men

saa skal Sagen henvises til Domstolene. Der

er ikke i Lovforslaget fastsat noget Maksi-

mumsbeløb, for det er rigtigt nok, at det

kan man ikke gøre, da det ikke er i Over-

ensstemmelse med den Straffelov, vi fik 1

Fjor. For øvrigt er Bestemmelsen affattet

efter Forhandling med Justitsministeriet,

netop fordi man var klar over, at den maatte

være i Overensstemmelse med den nævnte

Lov.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Degnbol: Jeg tillader mig at foreslaa,
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa

15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning

vedtoges dette Forslag.

Sluttelig gik man til:

Første Behandling af Forslag til Lov om

Mælkekontrol.

(Lovforslaget findes iTillæg A. Sp. 5897,
Fremsættelsen i Tidenden Sp. 291).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Johs. Clausen: Det Lovforslag om

Mælkekontrol, som den højtærede Land-

brugsminister har fremsat her i Tinget, og,

som i Dag er til Behandling, er i Virkelig-
heden detførste Lovforslag, som direkte tager
Sigte paa at fremme Mælkehygiejnen her i

Landet. I forskellige Love findes der Be-

stemmelser, der berører dette Spørgsmaal
og har det samme Formaal: at højne og

fremme Mælkehygiejnen, men i øvrigt er

denne søgt fremmet paa to forskellige Maa-

der, for det første gennem Bestemmelser
i kommunale Sundhedsvedtægter rundt om

ilandet og for det andet ved et meget ind-


